

MUNICÍPIO: ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS - GO

OBRA: INFRAESTRUTURA - COMPLEXO PÉROLA

TABELA DE PREÇOS: T130 - AGETOP - COM DESONERAÇÃO - ABRIL/2017 - BDI = 28,19%

TABELA DE MATERIAL BETUMINOSO: T33 - AGETOP - DESONERADA - BDI = 17,77%

Código	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit SEM BDI	P. Unit COM BDI	C. Parcial
SERVIÇOS PRELIMINARES						
44001	LIMPEZA (PAV.URB.)	m2	247.123,28	0,14	0,18	44.482,19
44010	CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.)	m3	30.890,41	1,25	1,60	49.424,65
44011	TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.)	m3km	200.787,67	1,44	1,85	371.457,18
					Sub-total	465.364,02
TERRAPLENAGEM						
44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ºCAT (PAV.URB.)	m3	96.248,24	1,99	2,55	245.433,02
44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1º CAT.-À CAMINHÃO (PAV.URB.)	m3km	625.613,58	1,23	1,58	988.469,45
					Sub-total	1.233.902,47
PAVIMENTAÇÃO						
40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA	m2	43.246,57	0,32	0,41	17.731,09
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDAS	m2	43.246,57	0,28	0,36	15.568,76
44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	m2	247.123,28	1,54	1,97	486.832,86
44101	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ.- C/ INDENIZ. (PAV.URB.)	m3	43.246,57	8,70	11,15	482.199,30
44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	m3km	518.958,89	1,23	1,58	819.955,04
44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA (PAV.URB.)	m3	34.597,26	11,91	15,27	528.300,15
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m2	247.123,28	0,26	0,33	81.550,68
44202	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (BC) (PAV.URB.)	m2	247.123,28	3,36	4,31	1.065.101,34
44203	CAPA SELANTE COM PÓ-DE-PEDRA (BC) (PAV.URB.)	m2	247.123,28	1,05	1,35	333.616,43
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	TKM	6.425,21	2,15	2,76	17.733,56
44302	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADO (PAV.URB.)	m3km	22.329,35	1,45	1,86	41.532,59
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	125.044,38	0,54	0,69	86.280,62
MATERIAL BETUMINOSO						
40480	FORNECIMENTO DE CM-30	T	296,55	3.330,61	3.922,46	1.163.197,42
40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	T	988,49	1.924,52	2.266,50	2.240.419,67
40535	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - FRIO	T	1.285,04	51,99	61,23	78.683,06
					Sub-total	7.458.702,57
DRENAGEM SUPERFICIAL						
44450	MEIO FIO SEM SARJETA - MFC06 (AC/BC)	m	35.080,53	18,94	24,28	851.755,17
44455	MEIO FIO COM SARJETA - MFC03 (AC/BC)	m	35.768,81	36,35	46,60	1.666.826,54
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	m2	0,00	2,05	2,63	0,00
					Sub-total	2.518.581,71
GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAIS						
45400	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS ATÉ 2,00 M	m3	190,08	39,79	51,01	9.695,98
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	m3	22.280,82	6,00	7,69	171.339,50
45420	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM ROCHA DECOM. E?OU MATAÇÃO	m3	3.435,61	11,74	15,05	51.705,93
45425	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO MOLE	m3	1.287,80	18,57	23,80	30.649,64
45595	ESCORAMENTO DESCONTÍNUO EM VALAS(ESPAÇ.1,80 M)	m2	13.953,64	22,46	28,79	401.725,29
45430	REATERRO APILOADO DE VALAS	m3	3.039,07	33,99	43,57	132.412,27
45435	REATERRO DE VALAS C/ COMPACTAÇÃO VIBRATÓRIA	m3	21.675,42	7,99	10,24	221.956,30
45445	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,40 M (AC)	m	0,00	136,91	175,50	0,00
45445	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,60 M (AC)	m	1.270,15	136,91	175,50	222.911,32
45450	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,80 M (AC)	m	483,53	223,47	286,47	138.516,83
45455	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,00 M (AC)	m	0,00	324,27	415,68	0,00
45460	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,20 M (AC)	m	283,29	456,92	585,73	165.931,45
45480	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,60 M, PARTE FIXA C/ 1,00M DE ALTURA (AC/BC)	un	1,00	1.220,87	1.565,03	1.565,03
45495	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 0,60 M (AC)	m	1,00	1.189,20	1.524,44	1.524,44
45490	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,80 M, PARTE FIXA C/ 1,00M DE ALTURA (AC/BC)	un	6,00	2.592,59	3.323,44	19.940,64
45495	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 0,80 M (AC)	m	5,98	1.189,20	1.524,44	9.116,15
45500	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	un	0,00	2.998,07	3.843,23	0,00
45505	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M (AC)	m	0,00	1.324,45	1.697,81	0,00
45510	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,20 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	un	4,00	3.887,89	4.983,89	19.935,56
45515	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,20 M (AC)	m	8,31	1.896,04	2.430,53	20.197,70
45530	CHAMINÉ PARA POÇO DE VISITA, INCLUSIVE TAMPÃO E ANEL (AC/BC)	m	26,00	836,99	1.072,94	27.896,44
45535	BOCA-DE-LOBO, ALTURA MÉDIA DE 1,30 M (AC/BC)	un	296,00	806,04	1.033,26	305.844,96
41350	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 01 (AC/BC)	un	2,00	282,51	362,15	724,30
45580	LASTRO DE BRITA(GAP) (BC)	m3	483,76	83,65	107,23	51.873,58
45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA(GAP)	m3	483,76	143,28	183,67	88.852,19
45605	CARGA DE MATERIAL DE GALERIAS	m3	12.148,22	4,40	5,64	68.515,96
44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1º CAT.-À CAMINHÃO (PAV.URB.)	m3km	113.511,82	1,23	1,58	179.348,67
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	103.815,90	0,54	0,69	71.632,97
					Sub-total	2.413.813,10
OBRAS COMPLEMENTARES						
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA	m2	5.814,00	14,00	17,95	104.361,30
40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL C/PINTURA ELETROSTÁTICA SEMI-REFLETIVA	m2	75,04	178,58	228,92	17.178,15

MUNICÍPIO: ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS - GO

OBRA: INFRAESTRUTURA - COMPLEXO PÉROLA

TABELA DE PREÇOS: T130 - AGETOP - COM DESONERAÇÃO - ABRIL/2017 - BDI = 28,19%

TABELA DE MATERIAL BETUMINOSO: T33 - AGETOP - DESONERADA - BDI = 17,77%

Código	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit SEM BDI	P. Unit COM BDI	C. Parcial
COMP 001	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	und	340,00	81,17	104,05	35.377,00
					Sub-total	156.916,45
	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (TERRAP./PAVIMENT.) FAIXA A1	vb	1,00	84.031,70	107.720,24	107.720,24
	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS (TERRAP./PAVIMENT.) FAIXA A1	vb	1,00	65.810,97	84.363,08	84.363,08
					Sub-total	192.083,32
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - FAIXA A1	vb	1,00	97.467,59	124.943,70	124.943,70
					Sub-total	124.943,70
					TOTAL GERAL R\$	14.564.307,34